АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  П Р О Т О К О Л  № 3
заседания  координационного совета по развитию предпринимательства при главе администрации  Бутурлиновского муниципального района
09  сентября  2016 года                                                                 г. Бутурлиновка
	Участники заседания:

	Председатель совета – Матузов Ю.И., глава  администрации Бутурлиновского муниципального района.

	Заместитель председателя совета - Бухарина Е.П., заместитель главы администрации Бутурлиновского муниципального района.

	Секретарь совета – Шмарина Е.Ю., ведущий специалист  отдела по мобилизации доходов и развитию предпринимательства и потребительского рынка  Бутурлиновского муниципального района

	Члены координационного совета:

	Дмитренко Е.Ф. – глава Бутурлиновского городского поселения (по согласованию);

Тивтулов С.В. – генеральный директор ООО «Тисма» (по согласованию);

	Снопова Г.В.- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Стольная Н.Г. –  директор АНО «Бутурлиновский ЦПП» (по согласованию);

	Сагунов Л.А.-  генеральный  директор ООО « Агроединство»
(по согласованию);

	Филиппов А.А. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Дмитриев Ю.Р. - генеральный директор  ОАО «Бутурлиновкахлеб» (по согласованию)

Приглашен - председатель Общественной палаты Бутурлиновского муниципального района Кучмасов А.П.

                                         ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах  государственной  поддержки,  оказываемых  субъектам малого и среднего предпринимательства,  в 2016 году (заместитель главы администрации Бутурлиновского муниципального района Бухарина Е.П., директор Бутурлиновского центра поддержки предпринимательства - Стольная Наталья Григорьевна).
2. О возможности развития бизнеса по организации досуга, культурного и спортивного отдыха  жителей района   в  парке «Лес Победы» и парке культуры и отдыха г. Бутурлиновка (заместитель главы администрации Бутурлиновского муниципального района Бухарина Е.П.).
3. Согласование плана мероприятий, приуроченных к Всемирной неделе предпринимательства,  в 2016 году (заместитель главы администрации Бутурлиновского муниципального района Бухарина Е.П.).
4. Анкетирование субъектов малого и среднего предпринимательства (директор Бутурлиновского центра поддержки предпринимательства - Стольная Наталья Григорьевна).
5. Разное.

СЛУШАЛИ:

           С вступительным словом к собравшимся обратился глава администрации Бутурлиновского муниципального района Ю.И. Матузов.
По первому вопросу  повестки  выступили:
  Бухарина Е.П. - заместитель главы администрации Бутурлиновского муниципального района, которая рассказала о мерах государственной поддержки, оказываемой субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности»  в целях предоставления в 2016 году субсидий из областного бюджета на компенсацию части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров.
 Предложила активно пользоваться информацией, размещенной в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет» на странице департамента промышленности Воронежской области в разделе «Конкурсный отбор по предоставлению мер государственной поддержки».
Стольная Наталья Григорьевна - директор Бутурлиновского центра поддержки предпринимательства, которая рассказала об услугах центра, действующих ставках кредитования различных направлений предпринимательской деятельности и предложила присутствующим индивидуальным предпринимателям и организациям обращаться в Бутурлиновский ЦПП.
         Предложение принято единогласно.
По второму вопросу повестки выступила:
Бухарина Е.П. - заместитель главы администрации Бутурлиновского муниципального района, которая  озвучила предложения по возможности организации бизнеса в сфере отдыха путем создания объектов инфраструктуры  в  парке «Лес Победы» и парке культуры и отдыха г. Бутурлиновка, сообщила о сформированных земельных участках, которые можно выкупить с торгов или взять в аренду для строительства современного кафе, детской площадки, развлекательного комплекса со спортивным уклоном.
Пригласила предпринимателей принять активное участие в развитии территорий парков и вносить любые предложения, ориентированные на спортивную, развлекательную и культурную тематики.
По третьему вопросу повестки выступила:
Бухарина Е.П. - заместитель главы администрации Бутурлиновского муниципального района, которая  рассказала о предстоящей в ноябре «Всемирной неделе предпринимательства». В прошлом году эта неделя была впервые проведена в районе, состоялся ряд мероприятий в учебных заведениях, тематикой которых был молодежный бизнес.
Предложила рассмотреть проект плана мероприятий на 2016 год и внести свои предложения.
Предложенный проект плана принят единогласно.
По четвертому вопросу повестки:
Стольная Наталья Григорьевна - директор Бутурлиновского центра поддержки предпринимательства предложила провести анкетирование присутствующих субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам деятельности Бутурлиновского ЦПП.
         Предложение принято единогласно.

Председатель совета:                                                                 Ю.И.Матузов

Секретарь совета:                                                                        Е.Ю. Шмарина

Согласовано:                                                     Е.П. Бухарина